
Assunto: Re: Fwd: - AVISO / INFORMATIVO (I) - Pregão eletrônico nº. 026/2.025- Processo
Licitatório nº. 3.428/2.025. -
De: laboratorio.saude@pinhal.sp.gov.br
Data: 17/06/2025, 15:29
Para: Licitações - E.S.Pinhal/SP <licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br>

Boa tarde Muller

As cubetas correspondem ao nosso equipamento, portanto esta APROVADO.

Muito obrigado

Att,

Marcos de Souza
Farm. Bioquímico - CRF 15822
Coordenador Laboratório Municipal de Espírito Santo do Pinhal - SP

Em 2025-06-17 10:32, Licitações - E.S.Pinhal/SP escreveu:

Espírito Santo do Pinhal, 17 de junho de 2.025.

    Prezado Marcos,
    Responsável Técnico
    Laboratório Municipal de Análises Clínicas.

    Segue em anexo o FOLDER encaminhado pela empresa NEW MED IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. referente ao item nº. 14, para fins de
aprovação / reprovação do mesmo.

    Sendo só, fico no aguardo de um retorno.

At.te,

José Roberto MÜLLER Junior
Setor de Licitações
Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura de Espírito Santo do Pinhal/SP
(19)3651-3024
e-mail: licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:- AVISO / INFORMATIVO (I) - Pregão eletrônico nº. 026/2.025- Processo Licitatório nº.

3.428/2.025. -
Data:Mon, 16 Jun 2025 16:27:11 -0300

De:Licitações - E.S.Pinhal/SP <licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br>
Para:newmedhosp@gmail.com, comercialchizzolini@gmail.com

mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br
mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br
mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br
mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br
mailto:newmedhosp@gmail.com
mailto:newmedhosp@gmail.com
mailto:comercialchizzolini@gmail.com
mailto:comercialchizzolini@gmail.com


Espírito Santo do Pinhal, 16 de junho de 2.025.

Prezado. Licitante... solicito à empresa NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MEDICOS  LTDA.  o  quanto  requerido  pelo  Sr.  Marcos  de  Souza  -  responsável  técnico  pelo
Laboratório: "item 14 - Preciso confirmação se a cubeta realmente segue as especificações deste
aparelho,  porque  não  conheço  a  marca  da  cubeta  ganhadora.  CUBETA  REDUZIDA  PARA
COAGULÔMETRO QUICK TIMER DRAKE FUNDO CÔNICO DESCARTÁVEL COM AGITADOR BARRA
METÁLICA CAIXA COM 100 UNIDADES".

::::  •  Srs.  Licitantes...  INFORMO que  o  PRAZO  para  envio  das  informações  /  documentos  /
manuais  dos itens nº.  14 e 42 será até  às  23:59 horas do dia  17/06/2.025,  sob a pena de
desclassificação para as empresas que assim não o fizerem.

:::::AVISO:::::  INFORMO  que  nos  reuniremos  novamente  na  próxima  quarta-feira  (dia
18/06/2.025) às 14:00 horas para divulgação do recebimento das informações / documentos /
manuais dos itens nº. 14 e 42 e do resultado da análise pelo Sr. Marcos - Responsável Técnico
para os materiais  da licitação em apreço,  bem como para prestar  mais  informações sobre os
próximos passos para seguimento do processo licitatório!

Srs. Licitantes INFORMO que a abertura de prazo de RECURSO para estes itens (14 e 42) ocorrerá
somente  após  a  análise  de  todos  os  itens  e  consequentemente  com  a  classificação  /
desclassificação dos materiais, o que muito provavelmente acontecerá após às 14:00 horas do dia
18/06/2.025.

Dessa forma, DECIDIMOS declarar a suspensão temporária da sessão, a fim de recebermos as
informações / documentos / manuais dos itens nº. 14 e 42 e o resultado da ANÁLISE para dar
seguimento à presente licitação.

:::::AVISO::::: INFORMO aos participantes, que serão comunicados via "chat" e/ou e-mail sobre
quaisquer novidades no andamento da contratação da licitação em apreço, bem como para prestar
mais informações sobre os próximos passos para seguimento do processo licitatório!

Favor acusar o recebimento deste e-mail!

At.te,
José Roberto MÜLLER Junior

Setor de Licitações

Secretaria Municipal de Saúde

Prefeitura de Espírito Santo do Pinhal/SP

(19)3651-3024
e-mail: licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br

mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br
mailto:licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br



